

KURJER WARSZAWSKI.



D. 15. Maja. — Rok 1851.

Czwartek.

№ 128.

Jutro, Śgo Jana Nepomucena.

Jutro, w Kościele XX. *Kapucynów*, rozpoczyna się 40to-godzinne Nabożeństwo, i uroczystość Śgo JANA *Nepomucena* Męczennika, Patrona dobrej sławy. — Dnia 17, Śej WERONIKI *de Julianis* Kapucynki Panny. — D. 18, Śgo FELIXA Kapucyna Wyznawcy, Patrona chorych szczególnież dziełatek małych; o godzinie zaś 6ej w wieczór tegoż dnia, zakończenie 40-godzinnego Nabożeństwa. Przez wszystkie 3 dni, Uroczystość odbywać się będzie z Kazaniami i Odpustem zupełnym.

W przyszlą Niedzielę (dnia 18 b. m.) przypada doroczny Odpust Świętej WERONIKI *de Julianis*, Patronki Arcy-Bractwa Nieustającej Adoracji PRZENAJSWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. Uroczystość ta odbywać się będzie w Kościele W.W. PP. *Sakramentek*, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Processjami, Kazaniami i Nieszporami. W wilję dnia tego będzie pierwszy Nieszpór, a nazajutrz z rana Wotywa o godz: 9tej; Summa o godz: 10tej; a przez całą Oktawę Msza Święta przed Ołtarzem Śtej WERONIKI o godz: 9tej z rana.

Na Odpust do *Czerńiakowa*, który rozpoczyna się w przyszlą Niedzielę, wybiera się bardzo wiele osób z *Warszawy*. Odpust ten na cześć Śgo BONIFACEGO cudotylnego Męczennika, odprawia się tamże z jak największą solennością. Corocznie też tak w dzień rozpoczęcia jako i oktawę, ciągną liczne tłumy pobożnego ludu, ze wszystkich przyległych okolic, dla uproszenia sobie Łaski Nieba, za pośrednictwem Śgo Cudotworey.

Przedonędaj, to jest w Poniedziałek, OJCIEC Śty Prus IXty, rozpoczął 60ty rok życia. JEGO ŚWIĄTOBLIWOŚĆ urodził się w *Sinigagłji*, dnia 12 Maja r. 1792.

W Orszaku NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ i KRÓLOWEJ, przybyli do *Warszawy* z *Petersburga*: Hrabianka *Tisenhausen*, oraz Panny *Nielidow* i *v. Rauch*, Panny Honorowe; i Radea Tajny *Mandt* Lejb-Medyk.

Heroldja Królestwa Polskiego, podaje do powszechnej wiadomości, iż w skutek jej przedstawienia, uznaniami zostały, przez decyzją Ogólnego Zebrania Warsz: Depar: Rz:; Senatu, w d. 19 Kwiet: (1 Maja) r. b., za szlachtę dziedziczną, która nabyła tego stanu przed ogłoszeniem Prawa o szlachectwie niżej wymienione osoby: *Gutowski* Józef-Wojc.; h. *Ciołek*; *Laskowska* Bron: Anna, h. *Dąbrowa*; *Laskowski* Józ: Xa: t. h.; *Laskowski* Alex: Gustaw, t. h.; *Laskowski* Zyg: Wład: t. h.; *Łabęcki* Jan-Kanty, h. *Korab*; *Mahowski* Józef, h. *Ogończyk*; *Nielepiec* Jan, h. *Prus* I; *Nielepiec* Józef, t. h.; *Peski* Piotr, h. *Ramult*; *Peski* Antoni, t. h.; *Smoleński* Antoni, h. *Zagłoba*; *Warzycki* Alexy, h. *Trąby*; *Żuchowski* Józef, h. *Łabędz*.

JO. Xiążę *Sergjusz Gagaryn*, Wielki Mistrz Dworu J. C. K. MOŚCI, opuścił *Warszawę*, udając się w dalszą drogę do *Drezdna*.

JW. *Paniutin* Jenerał-Adjutant J. C. K. MOŚCI, wyjechał do *Łowicza*.

JW. Baron *Pechlin* Rz: Radea Tajny i Szambelan N. Króla Jmci *Duńskiego*, wracając z *Petersburga*, przybył do *Warszawy*.

JW. Jenerał-Lejt: *Read*, przybył do *Warszawy* z *Suwałk*; a JW. Hr: *Baranow* Jenerał-Major z Orszaku J. C. K. MOŚCI, przybył z *Petersburga*.

JW. Hr: *Jan Jeziński*, Koniuszy Dworu CESARSKIEGO, Marszałek Szlachty Gubernji *Lubelskiej*, przybył do *Warszawy*, z dóbr swoich.

Trybunał Cywilny Gub: *Radomskiej* w *Radomiu*, wyrokiem z d. 24 Grud: (8 Stycz:) 1850/1 r. na powództwo *Teodora Biedrzyckiego* zapadłym, uznał za znikłego *Aloizego Biedrzyckiego* we wsi *Łączany*, Gminie *Mirów* ostatnio zamieszkałego.

Dziś o godz: 5tej z południa, odbędzie się exportacja zwłok s. p. *Alexandra Swieszewskiego*, Naczelnika Wydziału w Okręgu Naukowym *Warszawskim*, z *Kaplicy* przy Kościele XX. *Bernardynów*, na *Krakow-Przedm*; na smętarz *Powązkowski*; na którą, pozostała Żona wraz z Dziećmi i Familją, zaprasza Przyjaciół, Kolegów i Znajomych zmarłego.

Otrzymało z *Rossji* wiadomość, o zgonie Podporucznika *Miaskowskiego*, z pułku *Żytomierskiego* strzelców; i *Korneta Iżyckiego*, z pułku *Huzarów* Jenerała-Feldmarszałka Hr: *Radeckiego*.

W dniu 5 b. m., gajowy w *Nieporećcie* chodząc ze strzelbą, ujrzał na polu mewę czyli wronę morską, i po kilkokrotnem nadaremnie podchodzeniu jej, wystrzelił naostatek podstąpiwszy za pługiem blisko orzącego na tem polu robotnika. Postrzelony w lewe skrzydło ptak zerwał się jeszcze, uleciał niejaką odległość i upadł żywy, a odniesiony tegoż dnia *Dziedzicowi* miejscy JW. *Hrabi Augustowi Potockiemu*, z jego rozporządzenia oddany został jednemu z tutejszych naturalistów, u którego dotąd się chowa, to rybami, to mięsem karmiony. *Wrony morskie* czyli *mewy* z północy przylatują do nas wtenczas tylko, gdy oziębienie się atmosfery w naszych stropach skutkiem długich śnot, uczyni jej stan termometryczny jakby przedłużeniem tego w którym ciągle mieszkają. Dlatego lud nasz ujrzawszy mewę, nie bezzasadnie wroży ztąd długo-trwające zimno, i ta przepowiednia zwykle się ziszcza. Natura *mew* jest niejako połączeniem natury ptaków wodnych i drapieżnych. Uzbrojone silnym dziobem rzucają się nie tylko na ryby i mniejsze zwierzęta morskie, ale i na słabe lądowe, których nawet trupy unoszą i pozerają, często także między sobą zapalczywie boje staczając. Z równą zawziętością bronią człowiekowi przystępu do gniazd swoich które ukrywają w szparach skał nadmorskich, wyniosłych i sromych. Prawie wszystkie są w dojrzałym wieku ptakami najczystszej białości siodłate, to jest na grzbiecie i na wierzchu skrzydeł czarne albo popielate. *Nieporećka* jest z du-

zego gatunku o żółtych nogach (*Larus fuscus* v. *flavipes*), wszakże tak piękna, że wyrównywa wielkością rzadszej u nas czerwono-nóżnej (*Larus marinus*), którą Buffon przez cały rok chował. Mewa żółto-noga najczęściej z wiosny przylatuje do nas, a mieszka stale po nad brzegami morza Północnego. Mówią, iż jest tak łakoma i chciwa zdobyczy, że ją odbiera innym morskim ptakom, dopóty upędzając się za nimi, dopóki nie porzucą tego co już w dziobie miały.

W liczbie nowości *Paryżkich* jakimi magazyny nasze skutkiem staranności właścicieli i właścicielek tychże, zaopatrzone zostały, oglądaliśmy w tych dniach świeże najmodniejsze kapelusze, stroiki, mantyle, czepekki, oraz kwiaty, pióra; ubrania z pereł, parasoliki, i t. p. do tualet damskich służące przedmioty, jakimi magazyny PP. *Sobolewskich* przy ul. Senatorskiej, naprzeciwko Miodowej, wzbogacone zostały.

Ponieważ od podejrzaney osoby odebrano bilet bankowy Cesarstwa *Rosyjskiego*, wartości rsr. 100; przeto Sąd Policji Poprawczej Ptu *Warszawskiego* Wydziału Igo, wezwał prawego Właściciela, ażeby w ciągu dni 30 zgłosił się podiób swojej własności.

Śpiew dziewicy z gminu, przez A. *Listowskiego*, wyszedł z druku, i jest do nabycia w składach nót: *Kluhowskiego*, *Sennewalda* i *Friedleina*, po kop: 30.

Donieśliśmy o odkryciu kilku wysp na morzu (jeziorze) *Aralskim* w *Azji*. Morze to nieznanne wcale starożytnym, po raz pierwszy dopiero w wieku X, przez Kosmografów muzałmańskich poznane zostało. Do wieku XVIII podania o niem były bardzo ogólne. W r. 1734, *Kiryłow*, mając sobie poruczoną organizację prowincji *Orenburgskiej*, otrzymał zlecenie urządzenia na morzu *Aralskim* portu i okrętów wojennych. Projekt ten jednak nie przyszedł do skutku. Wysłany później, (r. 1741), Mierniczy *Murawin*, zdołał skreślić mapę tego jeziora, z której aż do lat ostatnich użytkowali geografowie. Dopiero od r. 1830, w następstwie wypraw do wnętrza step *Kirgizów*, i kilku ambasad do *Chiwy*, poznano lepiej brzegi tego wielkiego jeziora. Tym czasem w r. 1849 i w dwóch latach poprzednich, po zbudowaniu w *Orenburgu* dwóch okrętów wojennych *Mikołaj* i *Konstanty*, oraz statku kupieckiego *Michał*, które o 1,000 werst lądem do nowo urządzonego portu *Razm*, nad morzem *Aralskim*, przy ujściu rzeki *Syr-Dasia*, częściami sprowadzono, odbyta została wyprawa pod dowództwem Poruczników okrętowych *Mertwago* i *Butakowa*. Skutkiem tej wyprawy Porucznik *Butakow*, odkrył w r. 1848 na morzu *Aralskim* grupę wysp, którym nadał imię *wysp Carskich*, a w r. 1849 dwie inne wyspy zwane *Bellinghausen* i *Lazarew*. Nadto czynione tam były liczne spostrzeżenia astronomiczne i dopełniano ważne pomiary. Porucznik *Markrzejew* opisał całą tę wyprawę.

Już przed miesiącem donieśliśmy o przybyciu Tatarzynów *Bucharzkich* z towarami, którzy skład swój urządzili na *Krak-Przedmieściu*, obok dzwonnicy *XX. Bernardynów*. Teraz przybył drugi podobny przedsiębierca również tatarzyn, *Abdul-Żalin-Bachmankulow*, który sklep swój założył na *Nowym-Świecie* wprost uli-

cy *Sto Krzyżkiej*, w domu Nr 1317. Oprócz rozmaitych wyrobów jedwabnych, sprzedaje gotowe szlafroki i kołdry z materji jedwabnych, *chińskich*, *perskich* i *bułgarskich*, oraz chustki, szale i szaliki, w rozlicznym guście. Towary te sprzedawane są po cenach jak najumiarkowańszych.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od J. S. rs. 1 kop. 50, na odnowienie Ołtarza *MATKI BOZKIEJ Częstochowskiej* w Kościele po-*Paulińskim* w *Warszawie*, i rs. 1 kop. 50 na odnowienie Ołtarza Śgo *JÓZEFA* w Kościele *XX. Karmelitów* na *Krako-Przedm.*— Złożono oraz od A. S. rs. 1 na powyższy Ołtarz u *Paulinów*.— Zaś od A. A. kop. 50, dla *Kaleki* w domu *W. Grymowskiego*.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani: po Komedji *Lwy i Lwice*, *Pauli Komorowska*, PP. *Żółkowski*, *Komorowski*, oraz *P. Karusiński* 2-kroć; po Kom: *Piękna Młynarka*, *Panna Ciemska* i *P. Stolpe* po 2-kroć.

Szadek 5 Maja.— Że stosunki przyjaźni i szacunku, dla ludzi cnotliwych, którzy szlachetnem postępowaniem umieli sobie jednać serca wszystkich nie kończą się i za grobem, dowiódł tego smutny obchód, dziś w rocznicę zgonu ś. p. *Józefa Kozarskiego*, Sędziego Pokoju *Dziedzica* dóbr *Prusinowice*, przy żałobnem Nabożeństwie w Kościele parafji tutejszej odprawionem. *Stroskana Żona* z *Synami* i *Rodzeństwem*, *Przyjaciele* i *Sąsiedzi*, mieszkańcy miasta, oraz włościanie z dóbr jego z życzliwością przybyli, czując w sercach swych nieodżałowaną stratę, bolesną żą dowiedli, jak umieją cenić cnoty męża, który w całym znaczeniu był poczciwym człowiekiem, a zachowując na zawsze pamięć o nim w swych sercach, zasyłali do *BOGA* korne westchnienia, aby cnoty jego utrzymywały się w pokoleniu, a duszy jego dał wieczny spoczynek.

Z Petersburga. — W tym roku rozprzedano 40,000 sztuk biletów loterji fantowej, na dochód *Sal Ochron* w *Petersburgu*. — Przy Jenerale Gubernatorze *Kijowskim*, *Wołyńskim* i *Podolskim*, ustanowioną została Komisja dla opisu we wszystkich szczegółach, *Okręgu Nauko: Kijowskiego*, pod prezydencją *P. M. Józefowicza* Pomocnika Kuratora *Ok: Nauko: Kijowskiego*.

AMERYKA. — Rząd *mearykański* ma zamiar od *Duchowienstwa* tamecznego pożyczyc 6 milionów dolarów; przysłał on do *Londynu* pełnomocnika swego, dla układów z wierzycielami. — W *Sonora* organizują wyprawę przeciw rozbójnikom *Indjanom*; ma ona także poznać złotodajne okolice pobliskie. — W *Jamajce* cholera ustala.

ANGLJA. — Izba zajmowała się bilem o tytułach *Duchownych*, poprzednio zaś bilem o podatku dochodowym. Zatwierdzono też odczytanie bilu, mającego na celu ochronę akcjonariuszów kolei żelaznej od oszustw, jakich się dopuszczają Dyrektorowie. Ułożonym on został przez reprezentantów osób interesowanych w 47 kolejach, które razem przedstawiają kapitał z 240 milionów dukatów. — Królowa prawie co drugi dzień zwiędza wystawę; sprzedaż biletów bardzo korzystnie idzie. — Wielki bal dworski 8go b. m. bardzo był świetnym; Królowa przybyła o godzinie 10tej; tańczono

w dwóch salach ozdobionych kwiatami, rozdzielonych wielką galerją obrazów.

AUSTRIA. Wiedeń 9go Maja. — Wojska austriackie wzmożnione zostaną w *Toskanji*; z *Rzymem* także miano zawrzeć, na skutek noty Kardynała Sekretarza Stanu, konwencję wojskową, mocą której, wojska austriackie zupełnie zajmą legację. Widać z tego, że wojska cudzoziemskie nie opuszczą tak rychło *Włoch*. — Rada Stanu wkrótce zajmie się taryfą celną. — W *Krakowie* mianowaną zostanie Kommissja do uregulowania właszczenia wieśniaków. — Hr: *Chambord* jutro wraca do *Frohsdorf*. — Monopol solny wprowadzonym będzie nie tylko do *Wegier*, ale do *Kroacji*, *Slawonii* i *Dalmacji*; dotąd te prowincje nie znały tego podatku. — Agent *perski* starający się tu zaciągnąć do służby Szacha, Oficerów i górników, nie jest bardzo szczęśliwym w swem przedsięwzięciu; dotąd nikt nie zgłosił się. — Cesarz i Ministrowie postanowili zrobić co można tylko, by podnieść jak najrychlej kurs banknotów; mianowano Kommissję z wielkich bankierów i finansistów, jak: *Rotszyl*, *Sina*, Hr: *Larish*, etc.; ta projektowała pożyczkę w srebrze z 100 milionów złr.; ponieważ jednak trudno taką sumę zaciągnąć, poprzestaliby na 40 milionach, byle tylko je prędzej dostać. — Arcy-Xiążę *Albert* opuści *Czechy*, i obejmie dowództwo w innej prowincji. — Z *Agramu* donoszą, że *Omer Basza* bawi w *Novi*; do *Karlstadt* zaprowadzono 15tu begów, b. naczelników powstania *bośnijskiego*.

FRANCJA. Paryż 9go Maja. — Wiadomości politycznych żadnych nie ma; dzienniki zajmują się tylko kwestjami przejrzenia ustawy, przedłużenia władzy Prezydenta, skojarzenia obu gałęzi domu *Burbonów*; w końcu miesiąca jednak pierwsza z tych spraw w zgromadzeniu traktowaną będzie. Już dziś zajmują się kandydatami do prezydentury, i kilkudziesięciu reprezentantów myśli o Panu *Changarnier*; nie ulega jednak wątpliwości, że ich projekt do skutku nie przyjdzie. Z wyjątkiem Xcia *Joinville*, gdyby ten jako kandydat wystąpił, tylko P. Lud: Nap: *Bonaparte*, może mieć jakieś widoki, a przy nim kandydat polecony przez tak zwane *konklawe ultra-republikańskie*; ani P. *Cavaignac*, ani P. *Lamartine* nie mogą się utrzymać. Wystąpiono tu z nowym projektem załatwienia tych ważnych kwestji; chcą przyspieszyć wybory ogólne o jakie 4 miesiące; w ten sposób łatwiej będzie zbadać opinię kraju. Komitet przejrzenia ustawy nie spoczywa, i z każdym dniem mocniej *bonapartystowską* barwę przybiera. — Ostatnie sprawozdanie banku, wcale nie jest zadowalającym dla handlu. — P. *Thiers* naradzał się w sprawie projektu wsparć publicznych z naczelnikami stowarzyszeń robotniczych, i mocno jest zdziwiony nie tylko przyzwyczajoną ich obejścią ale głębokością i trafnością zdań, chociaż wezwani przezeń w wielu punktach z nim się nie zgadzali. — Generał *Oudinot* został ozdobiony wielkim krzyżem *legji honorowej*. — Z *Strasburga* donoszą, że tam wszystkie domy w dniu 4 Maja ozdobione były trójkolorowymi flagami, a w czasie illuminacji widziano mnóstwo przeczrocy z cyfry 1852 r. — Ogłoszono tu proklamację *Faustyna Suluka* haityjskiego, z powodu

ostatniego spisku, w której donosi, że spiskowi mieli zamiar nie tylko zważyć rząd, ale podkopywali zasady społeczeństwa. — Nawet z południowej *Francji* donoszą o mocnem zimnie, które bardzo szkodzić może zbiorom. — Oficerowi marynarki *Bellot*, rząd udzielił pozwolenie należenia do wyprawy, którą Pani *Franklin* przygotowała, dla odszukania Kapitana *Franklin*.

HISZPANJA. — Sądzą, że gabinet dzisiejszy zyska większość na prowincji, ale w stolicy nie utrzymają się jego przyjaciele przy wyborach. — Mianowano nową komisję do spraw duchownych pod prezydencją Arcy-Biskupa *Toledo*. — Otrzymano wiadomość, że konkordat z *Rzymem* już został zatwierdzonym. — Wiadomość, że Królowa jest przy nadziei, potwierdza się.

NIEMCY. — W *Kassel* spodziewają się nowych dekretoów. — Sejm *bawarski* odroczony nie zostanie. — *Austrja* jeszcze stara się przeprowadzić cośkolwiek z swych projektów w *Drezdnie*. — W *Hanowerze* izby na nowo rozpoczęły obrady. — Xżę *Genui* przybył do *Drezdna*. — Do *Frankfurtu* przybyło już wielu pełnomocników bundestagu; garnizon tameczny do 20,000 powiększonym zostanie; będzie on stanowić zawязek projektowanej armji związkowej. — Ogłoszono dekret Króla *Duńskiego* zwołujący do *Flensburga* deputatów dla ułożenia ustawy.

PORTUGALJA. — Wiadomości przez *Madryt* z *Lizbony* dochodzą do 30, a z *Oporto* do 28 kwietnia; telegrafem zatem miano późniejsze. W *Lizbonie* spokojność panuje. Król ciągnie ku *Lizbonie*. W *Oporto* znalazł cztery pułki, z tych jeden jazdy; oprócz tego garnizony miast pogranicznych jak *Valencja*, dalej *Braga* i *Viana* także nadejścią. Stronnicstwo *septembristów* mileży dotąd; wszyscy w d. 30 byli przekonani, że Xżę *Terceira* nie zdoła utworzyć gabinetu, bo *Saldanha* bardziej stanowczych ludzi żądać będzie.

PRUSY. — W *Wrocławiu* spodziewają się około 15go b. m. Królestwa *Jmć Pruskich*. — W jesieni odbędzie się w *Berlinie* kongres rolniczy. — W *Magdeburgu* z funduszów miejskich urządzono instytut kredytowy dla drobnych fabrykantów i rzemieślników. — P. *Man-teuffel* w d. 14 do *Drezdna* z *Berlina* wyjedzie.

WŁOCHY. — Xżę *Genui* z *Drezdna* uda się do *Londynu*. — W *Florencji* policja śledzi bardzo demagogiczną pokątną prasę, która od pewnego czasu jest bardzo czynną. — W *Rzymie* Francuzi fortyfikują się na wszystkich punktach, podobnie jak w *Civita-Vecchia*. — Odkryto znowu przeniewierzenia się urzędników wręczach paszportowych. — W *Bolonji* żandarmerja schwytała rozbójnika *Montini*; poddał się on, prosząc tylko o zachowanie mu życia.

ROZMAITOŚCI. — Wezbranie rzek w *Belgji*, stało się powodem nie małych szkód, mianowicie ucierpiały drogi. Od dni kilku wszakże i wody opadły, i pogoda ustaliła się. — „*Janie*, daruję ci frak czarny, który wczoraj miałem na sobie”, rzekł raz jednego Pan w dobrym humorze, do służącego. *Jan* skłonił się, podziękował, ale był w ambarasie, bo Pan miał dwa fraki czarne, z których jeden świeżo od krawca przyniesiony, a drugi stary i poplamiony, a oba Pan jego dnia poprzedniego nosił.

Poniekim jednak namyśle, Jan wziął frak nowy, i ubrał się w niego zaraz. Wkrótce zawołał go Pan do pokoju. Jan przybiegł i stanął przed Panem. »Cóż to Janie? widzę na tobie mój frak?» »Tak JW. Panie, raczyłeś mi dziś rano darować frak czarny, który wczoraj JW. Pan nosiłeś.» »Ale ja ci podarowałem frak stary.» »JW. Pan nie powiedział jaki, ja też wybrałem nowy; na starym są plamy, a JW. Pan przed kilku dniami mnie powiedział, że jak będę chodził w sukniach poplamionych, to mnie ze służby oddali, więc dla tego wybrałem frak nowy.» Łepsza ta odpowiedź ucieszyła Pana, i przybawiła nadwornemu krawcowi, robotę nowego fraka. — »Poczekaj łotrzel!» zawołał rozgniewany ojciec na syna, »dobrze ja ci skórę wytrzępię, tylko że teraz nie mam czasu!» »Ej niech się Tatko nie spieszy, ja mogę trochę zaczekać.»

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Arkuszewski Konst. Oby: z Walendowa nr 414; Dąbrowski Leon Oby: z Starej wsi nr 2684; Xzc Golicyn Sztabś-Rotm: Lejb Gwardji, Adjut: JO. Xcia Nawieśnika Król; z Kowna; Herteux Anna Żona Restauratora z Paryża nr 613; Jezierski Kar: Hr. z Mińska nr 414; Klubu Mate: Xiądz z Krakowa nr 603; Murawiew Katar: Żona Jen-Lejt; i Mazarowicz Siemion Radea Stann z Paryża nr 613; Pogodin Tajny Radea Senator z Radomia.

Wjechali: Arnhold Rup: do Moskwy; Bergsohn Juljusz Adwokat Francuzki do Paryża; Christjani Marja Wdowa po Jene-Lejt: do Orońska; Kwilecka Alex: Hr. do Ems; Potocka Lud: Hr. do Chrząstowa; Remezow Sokrates Rz: Radea Stann do Petersburga.

DONIESIENIA.

Uwładnia się Szano: Publiczność, iż do Składu istniejącego przy ulicy Śto-Jańskiej, w domu XX. Wikarjuszów Metropolital; w 3cim Sklepie od Fary, nadszedł świeży transport **NACZYN** zagranicznych **KAMIENNYCH Bunzlaukskich**, jako to: Imbryczków do kawy, Czajników, Menażków, Radelków, i Garezków różnej wielkości, po cenie najumiarkowańszej.

Podpisani Aptekarze, Właściciele Instytutu patentowanego wód mineralnych sztucznych w Zakładzie przy ulicy Długiej, mają zaszczyt zawiadomić WW. PP. Doktorów i Prześwietną Publiczność, iż otwarcie Ogrodu tegoż Instytutu i używanie wód na abonament na rok bieżący, nastąpi w Niedzielę dniu 18 b. m. o godz: 5^{1/2} rano. Wszystkie wody i kąpiele w poprzednim ogłoszeniu wyszczególnione, oraz woda Gorzka *Friedrichshaller*, i serwatka sposobem *Rejnertskim* przyrządzona, ciągle w zapasie utrzymywane, i wydawanemi będą codziennie od godz: 5^{1/2} do 9^{1/2}. Wszelka inna woda lub kąpiel mineralna, na żądanie przysposobioną zostanie. Osoby niemogące odbywać kuracji w Ogrodzie Instytutu, znajdą wszystkie wody przyrządzone w butelkach, firmą naszą na szkle wyciśniętą, tudzież pieczęcią z obu stron korka opatrzonych, we wszystkich Aptekach *Warszawskich*, w znacznej liczbie Handlów, tudzież w wielu Aptekach i Handlach na prowincji i w Cesarstwie. — S. *Elsner*. Ig: *Lesiński*. J. *Żelazowski*.

Z powodu braku miejsca, jest do sprzedania **BRYCZKA** Najdyczanka, na żelaznych osiach, używana, ale w bardzo dobrym stanie, za rsr. 30, przy ulicy Długiej Nr 586 a. Wiadomość u Kuczera Wasilia. Widzieć ją można codzień od 9 z rana do 6 wieczór.

Jest do sprzedania **BILLARD** mahoniowy, za rsr. 75. Wiadomość pod Nr 489 przy ulicy Miodowej i Długiej, w Cukierni.

Zgubiony list, adresowany do P. O. *Ehlers w Liegnitz*, można odebrać każdego czasu w Redakcji *Kurjera*.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **KOŃ** rasy angielskiej, wierzbowy, 6cio-letni, zupełnie zdrów i bez wszelkiego feleru. Jest on miary wysokiej, zupełnie wytresowany i po wojskowemu ujeżdżony. Wiadomość w domu Skwarecowa przy Saskim placu pod Nr 413 a, u Szwajcara.

Świeżej **TRAWY** na kosze, dostać można w Saskim Ogrodzie, codziennie od 8 rano do wieczora; oraz **TRAWNIKI** do najejcia. Wiadomość u Ogrodnika.

KONICZNYN ezerwonej złożonej w komiss w handlu Ed: Roelichen, została jeszcze reszotka kilka korcy, której po cenie niższej także nabyć można.

W dniu 4/16 Maja r. b. o godz: 10 z rana, zaczynając i w dniu następnym, prócz świąt i szabasu, Ruchomości, jako to: Meble jesionowe, Lustra, Srebra, Miedz, Garderoba, Szkła, Porcelana, różne Sprzęty gospodarskie i kuchenne, w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego-Miasta w domu Nro 323, przez publiczną licytację, niezawodnie sprzedane będą. — Leop: *Piekarski*.

Potrzeba jest dwóch **UCZNI** do nauki, dobrych Rodziców i cokolwiek język polski i niemiecki posiadających; mogą się zgłosić do Cukierni Ludw: Rudolph przy ulicy Długiej pod Nr 592, w domu po-Paulińskim.

SER na sposób *Szwajcarski*, krajowej fabryki, sprzedaje się w całych kregach pod Nrem 584 przy ulicy Długiej.

LORAL na 1m piętrze, składający się z 6u Pokoi i Salonu z balkonem, Kuchnią angielską, Piwnicą, Drwalnią, i Górą osobną, od S. Jana r. b. do najejcia, przy ulicy Długiej pod Nr 587.



Pierwsze Piętro samo w sobie, złożone z 3ch Pokoi dwu-oknowych na Ogród, do którego wejście dozwolone, tudzież Gabinetu, Kuchni angielskiej i wszelkich dogodności, do tego dodaną być może Stajnia i Wozownia, od Sgo Jana r. b. do wynajęcia, pod Nr 686 przy ulicy Leszno ku Żelaznej.



Przy ulicy Nowy Świat w domu Filinkiewicza pod Nr 1309, jest do sprzedania za cenę bardzo umiarkowaną, **POWÓZ** używany, jeszcze w bardzo dobrym stanie. Wiadomość u Stróża.

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe ciepła 5.

Dziś rano wysokość wody na *Wisłe* stop 5 cali —

TEATR WIELKI. Dziś, 2gi akt *Marynarzy*. *Robert i Bertrand*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, wznowiona Komedja *Alexandra Hrabiego Fredro*, *Cudzoziemczyni*.

Dziś doświadczenia **MIKROSKOPOWE** w Hotelu Krakowskim.

BROWAR
PORTERU I PIWA BAWARSKIEGO.
J. G. SCHAEFER ET COMP.
 uwiadamia, iż
SPRZEDAŻ
PIWA
BAWARSKIEGO
 ZAPASOWEGO
 Rozpoczyna się z dniem dzisiejszym
WE CZWARTEK,
WE WSZYSTRICH ICH LORALACH.

Dziś dołącza się **TABELLA** wygranych 4ej kl.; 77 Lot: Rla. —